A empresa JOSÉ AVAILTON DA CUNHA, CNPJ: 06.248.164/0001-19 sagrou-se vencedora do
Pregão Eletrônico nº 90004/2025, que tem como objeto a realização de atividades fitossanitárias
(expurgo de grãos) para atender a CONAB/RN, pelo menor preço com um valor total de R$ 52.212,74
(cinquenta e dois mil duzentos e doze reais e setenta e quatro centavos) por um período de 12 meses.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação efetuada no Diário Oficial da União, Edição nº 79 do dia 28/04/2025,
Seção 3, Página 21, referente ao termo aditivo ao contrato administrativo Conab/RN 02/2022,

[...]

de 20L) em comodato, através do Sistema de Registro de Preços, nº 035/24-2459-2505-24-010-10-1.
Decorrente do Pregão Eletrônico nº 90002/2025. Processo CEAGESP nº 035/2024. Compromissária:
DISTRIBUIDORA FORMOSA LTDA., CNPJ nº 53.461.380/0001-28. Valor Total: R$ 58.089,00 (cinquenta
e oito mil e oitenta e nove reais) nos termos do item 1. Vigência: 01 (um) ano a partir da data de sua
assinatura, nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 15/05/2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Fitossanitário:

[...]

Rodilon Bloco Extrusado, através do Sistema de Registro de Preços, nº 079/24-2455-2504-24-010-10-
1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 90007/2025. Processo CEAGESP nº 079/2024. Compromissária:
NÚCLEO SAÚDE AMBIENTAL E AGROPECUÁRIA LTDA., CNPJ nº 06.983.188/0001-11. Valor Total: R$
86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais) nos termos do item 1. Vigência: 01 (um) ano a
partir da data de sua assinatura, nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 06/05/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 92002/2025 Processo nº 166/2024.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.

[...]

contrapartida financeira no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), equivalente a 0,25% do
valor global, não atingindo o percentual estabelecido no Art. 43 do Decreto nº 8.726/2016,
do TERMO DE FOMENTO Nº 966469/2024, totalizando o valor global da parceria em R$
401.000,00 (quatrocentos e um mil reais). Vigência: 20/12/2024 a 20/12/2025. Data de
Assinatura: 16/05/2025. Signatários: Concedente - SÂMIO FALCÃO MENDES - DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE ENTIDADES DE APOIO E ACOLHIMENTO ATUANTES EM ÁLCOOL E
DROGAS - DEPAD. Convenente: LUIZ ANTÔNIO LIRA.